
API
ADMINISTRACION

PROVINCIAL DE

IMPUESTOS
Provincia de Santa Fe

RESOLUCION No
0 2 0  /  1 8 GRAL

SANTAFE"Cunadeiaconstitución Nacionai",       0  8  MAY   2018

VISTO:

EI    Expediente    N°    13301-0286220-0    del    registro    del    Sistema    de
lnformación de Expedientes y la Resolución General N° 16/2017 -API, y;

CONSIDERANDO:

Que por la citada resolución se determinó el importe límite establecido en
los  incisos  m)  y  n)  del  artículo  166  del  Código  Fiscal  (t.o.  2014  y  modificatorias)  para
otorgar  la  exención  del  pago  del  lmpuesto  lnmobiliario  a  los  inmuebles  cuya  titularidad
pertenezca a discapacitados y a jubilados y pensionados,  respectivamente,  el que se fijó
en la suma de $ 9.141.-(pesos nueve mil ciento cuarenta y uno);

Que  dicho   monto,   a   la  fecha   del   dictado   de   aquella   resolución,   se
encontraba   relacionado   al   haber  mínimo  de  jubilación  vigente  en   aquel   momento  -
artículo 9° del Decreto N° 634/2017;

Que,  a  partir del  1° de Agosto de 2018,  el  haber mínimo de jubilación se
encuentra establecido en  la suma de $  10.787,  00 (pesos diéz mil  setecientos ochenta y
siete) conform.e al artículo 13° del Decreto N° 659/2018;

Que  el  tercer  párrafo  del  artículo   167  del  Código   Fiscal  (t.o.   2014  y
modificatorias) autoriza  al  Poder Ejecutivo,  a través de esta Administración  Provincial de
lmpuestos  a  modificar en  más  los  límites  establecidos en  los  incisos  m) y  n) del  artículo
166 de la citada norma fiscal;

Que atento a ello,  resulta aconsejable establecer el  importe  límite antes
citado en la suma de $ 10.787, 00 (pesos diez mil setecientos ochenta y siete);

Que la  Dirección General Técnica y Jurídica se ha expedido  mediante el
Dictamen N° 143/2018 de fs.17,  no advirtiendo objeciones de índole legal que formular;

POR ELLO:

EL ADMINISTRADOR PROVINCIAL DE IMPUESTOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1° -   Modificar  el importe   límite establecido en   los incisos m) y n) del ariículo
166   del   Código   Fiscal   (t.o.   2014   y   modificatorias)   para   otorgar   la

exención de pago del  lmpuesto  lnmobiliario a los inmuebles cuya titularidad  pertenezca a
discapacitados y a jubilados y pensionados, respectivamente, el que se fija en la suma de

#10787,00(pesosdiezmilsetecientosochentaysiete)

Formulario N° 1217 -A4 (210 x 297 mm.) -0. y M. 04/2014



Apl ADMINISTRACION

PROVINCIAL DE

IMPUESTOS
Provincia de Santa Fe

RESOLUCIÓN No
0 2 o /  i seRAL

ARTÍCUL0 2°-La    presente  resolución  entrará  en  vigencia  a  partirdel 1°deAgosto
de 2018.-

Formulario N° 1217 -A4 (210 x 297 mm.) -0. y M.  04/2014


